
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

22/2023

Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - Centro

MUNICÍPIO DE SCHROEDER
83.102.491/0001-09 (47) 3374-6500

89275-000 - Schroeder
174/2023

Data do Processo: 23/11/2023

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS PARA
AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO URBANA, CONFORME
PROJETOS APROVADOS PELA CELESC, MEMORIAIS DESCRITIVOS E RELAÇÃO DE MATERIAL, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA NA RUA OTTO CARLOS DOEGE,
BAIRRO ITOUPAVA-AÇU, NO MUNICÍPIO DE SCHROEDER/SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 138/2023

A comissão  reuniu-se  para  abertura  das  propostas,  conforme determinado anteriormente  em ata.  Foram abertos  os
envelopes  das  propostas  comerciais  das  empresas  MERCOLUX  COMERCIAL  ELÉTRICA  LTDA.  e  CONTREL
CONSTRUÇÕES LTDA.

Constatando vencedora a empresa CONTREL CONSTRUÇÕES LTDA, com o valor total de R$ 298.663,88 (duzentos
e noventa e oito mil seiscentos e sessenta e três reais e oitenta e oito centavos).

Diante do exposto abre prazo recursal conforme artigo 109 da Lei Federal nº. 8.666/93.
Encerra-se a sessão e pede-se para ser repassada a cópia da Ata às empresas participantes.

Reuniram-se no dia 12/02/2024, as 14:15 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 10635/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 174/2023 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Participante: CONTREL CONSTRUCOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de empresa especializada em fornecimento

de materiais e serviços para ampliação do sistema de
iluminação pública da Rede de Distribuição urbana,
conforme projetos aprovados pela CELESC, memoriais
descritivos e relação de material,  para atender as
necessidades da Secretaria de Obras e Infraestrutura
Urbana  na Rua Otto Carlos Doege, Bairro Itoupava-Açu,
no Município de Schroeder/SC - Contratação de empresa
especializada em fornecimento de materiais e serviços
para ampliação do sistema de iluminação pública da
Rede de Distribuição urbana,  conforme projetos
aprovados pela CELESC, memoriais descritivos e relação
de material,  para atender as necessidades da Secretaria
de Obras e Infraestrutura Urbana  na Rua Otto Carlos
Doege, Bairro Itoupava-Açu, no Município de
Schroeder/SC

1,000 UN 298.663,8800 298.663,88

298.663,88Total do Participante:
298.663,88Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Schroeder, 12/02/2024

MEMBRO

VALQUIRIA H. EING

PRESIDENTE

Vinícius Casanova de Oliveira

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MERCOLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA

Josué Vieira Santos


